
TERÇA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 201214 CADERNO 4

Contrato: 1-10
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: INSTITUTO DE PESQUISAS ENERGÉTICAS E 
NUCLEARES-IPEN
Endereço: Tv R, Bairro: Butantã, 400
CEP. 05508-170 - São Paulo/SP
Complemento: Cidade Universitária “Armando de Salles Oliveira”
Telefone: 1131339162 Fax: 9131339107
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 361116

Ato: Portaria Nº 446/2012-GP/FSCMPA
Término Vínculo: 19/03/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A Pedido
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / ANA CAROLINA CORRÊA QUARESMA (Gerente de 
Assistência Farmacêutica) / GEP DAS-011.4<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
PORTARIA Nº. 001/2012 – CSIND Nº. 05/12 – FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 361159
A Presidente da Comissão de Sindicância Investigatória, 
designada pela Portaria nº 361/2012 – GP/FSCMPA, de 
05 de março de 2012, publicada no DOE n.º 32.113, de 09 
de março de 2012, expedida pela Dra. Maria Eunice Begot 
da Silva Dantas, Presidente da Fundação Santa Casa de 
Misericórdia do Pará.
RESOLVE:
Designar, na forma do art. 205, § 1º da Lei nº 5.810/94 – 
Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do Pará, ESTER 
DO SOCORRO FAYAL DA COSTA, Assistente Administrativa, 
Matrícula 57193110/1, para, sob compromisso, desempenhar as 
funções de secretária da comissão.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 28 de março de 2012.

Aline Lira do Nascimento
Presidente da Comissão

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360700
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 230386

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/03/2011
Valor: 28.899,60
Vigência: 17/03/2011 a 16/03/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo contratual (art. 57, II, da Lei 
nº 8666/93)
Contrato: 4
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10571122149150000    339030              0103000000          Estadual
10571122149150000    339030              0269000000          Federal
Contratado: M.M.M. Santos Editora EPP
Endereço: Av Gov Magalhães Barata, Bairro: Nazaré, 391
CEP. 66040-170 - Belém/PA
Complemento: Altos
Telefone: 9132292670
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360955

P O R T A R I A  Nº.  058/2012 - GEAPE/HEMOPA, 
28 DE MARÇO DE 2012.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Assistência, (a) o servidor (a), 
Sandro Percário, Biomédico, matrícula nº 5894266/1, Lotado 
(a) na Gerência de Hematologia, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 27 de 
fevereiro de 2012 a 27 de março de 2012. Laudo nº 123854A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 28 de março de 2012.
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa

P O R T A R I A Nº. 061/2012/GEAPE/HEMOPA, 
DE 21 DE MARÇO DE 2012.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
I- Revogar, a contar de 02 de abril de 2012, a portaria nº 
209/2011/GEAPE/GAPRE/HEMOPA de 05 de agosto de 2011, 
que concedeu licença sem vencimentos para tratar de assuntos 
particulares, o(a) servidor(a) Geraldo Machado Miranda, Agente 
Administrativo, matrícula 54188114, lotado(a) no(a) Gerencia 
de Manutenção, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - Hemopa.
II- Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 21 de março de 2012.

DRA. LUCIANA MARADEI
Presidente - Fundação HEMOPA

P O R T A R I A  Nº.  065/2012 - GEAPE/HEMOPA, 
28 DE MARÇO DE 2012.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), João 
Felipe da Silva Ataide, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 
57188388/2, Lotado (a) na Gerência de Lavagem e Esterelização, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 17 de fevereiro de 2012 a 21 de fevereiro 
de 2012. Laudo nº124412A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 28 de março de 2012.

Luciana Maradei
                     Presidente / Fundação Hemopa

P O R T A R I A  Nº.  066/2012 - GEAPE/HEMOPA, 
28 DE MARÇO DE 2012.

 A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Ana 
Patrícia Barbosa Reis, Técnico Patologia Clínica, matrícula nº 
54188356/1, Lotado (a) na Gerência de Hematologia, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 12 de março de 2012 a 26 de março de 
2012. Laudo nº124419A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 28 de março de 2012.

Luciana Maradei
                     Presidente / Fundação Hemopa

P O R T A R I A  Nº.  067/2012 - GEAPE/HEMOPA, 
28 DE MARÇO DE 2012.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
I - Conceder Licença Assistência, (a) o servidor (a), 
Thais Bezerra de Figueiredo, Técnico Patologia Clínica, matrícula 
nº 5884250/2, Lotado (a) na Gerência de Controle de Qualidade, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, a contar de 13 de março de 2012 a 17 de março de 
2012. Laudo nº124489A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 28 de março de 2012.

Luciana Maradei
                     Presidente / Fundação Hemopa

FERIAS E LICENÇA PREMIO - ABRIL/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 361144

FÉRIAS ABRIL/2012: DE 02/04 A 01/05 DE 2012.
Andressa Barbosa de Albuquerque Belem

Arnaldo Jose de Miranda Belem 

Cecilia Mina Watanabe Belem 

Cyntia Patricia Maia Duarte Santarém

Debora da Conceição Silva Santana Castanhal

Erika Diomene da Costa Mourão Belem 

Erika Vanessa Oliveira Jorge Belem 

Francisco Carlos Lopes de Souza Belem 

Francisco Cordeiro de Souza Castanhal

Francisco de Assis Barreto de Carvalho Belem 

Glaucia Fernanda da Silva Santana Belem 

Herika dos Santos Anijar Belem 

Hildeberg Jose Castanheira Rodrigues Belem 

Katia Cilene Rocha Martins Belem 

Kellen Cristina Pinheiro Monteiro Belem 

Leopoldo Machado Queiroz Rodrigues Neto Belem 

Luanna Ematne de Matos Belem 

Lucila Figueiredo Cardoso Belem 

Maria do Socorro Ferreira das Dores Belem 

Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira Belem 

Monica Cristina da Silva Pereira Belem 

Nadiarina Matos Gomes Castanhal

Roseli das Graças da Fonseca Garcia Belem 

Sheila Milisa Pinheiro de Aguiar Belem 

Teresinha de Jesus Ribeiro Rodrigues Belem 

Wanderlei Costa Sosinho Belem 

LICENÇA PREMIO ABRIL/2012:
 DE 02/04 A 01/05 DE 2012.

Alexssandro Vieira da Silva Tucurui

Ana Paula Moreira Serra Belem

Andrea de Jesus Andrade Froes Belem 

Celia Regina de Castro Pereira Belém

Cesar Gomes Portela Santarém

Elza Baia da Rocha Marabá

João Paulo Aragão Araujo Belém

Lucinete do Socorro Pinheiro Passos Belem 

Marcio Roberto Melo de Almeida Belém

Maria do Carmo dos Santos Filgueira Belém 

Maria Rosilda Nascimento Harada (Hemopa) Belem 

Maria Rosilda Nascimento Harada (Sespa) Belem 


